
 

 

 
 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

01.11.2022  №  

  

1588 
М о н ч е г о р с к  

 
О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Развитие экономического потенциала  в городе 

 Мончегорске», утвержденную постановлением 

 администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329 

 

 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации города 

Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации», 

протоколом Программного совета от 13.10.2022 № 27 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие экономического потенциала 

в городе Мончегорске», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 13.11.2018 № 1329 (в редакции постановлений администрации города 

Мончегорска от 19.03.2019 № 346, от 25.03.2019 № 383, от 24.05.2019 № 631, от 

28.05.2019 № 641, от 25.06.2019 № 787, от 26.08.2019 № 1080, от 14.10.2019 № 1305, 

от 10.12.2019 № 1679, от 31.12.2019 № 1830, от 31.12.2019 № 1837, от 22.04.2020 

№ 421, от 04.06.2020 № 537, от 07.08.2020 № 772, от 17.11.2020 № 1134, от 22.12.2020 

№ 1262, от 30.12.2020 № 1317, от 12.02.2021 № 151, от 05.03.2021 № 261, от 

02.06.2021 № 591, от 01.07.2021 № 716, от 13.09.2021 № 948, от 08.12.2021 № 1280, от 

30.12.2021 № 1422, от 30.12.2021 № 1426, от 14.03.2022 № 338, от 25.03.2022  

№ 396, от 31.03.2022 № 420), (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение Программы 

(рублей)» изложить в следующей редакции: 

« 
Финансовое 

обеспечение 

Программы (рублей) 

Всего по Программе: 422 501 139,91 рублей, в том числе: 

ФБ: 3 344 375,74 рублей, из них: 

2019 год: 2 844 375,74 рублей; 

2020 год: 500 000,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей; 



2 

 

2025 год: 0,00 рублей. 

ОБ: 13 116 332,48 рублей, из них: 

2019 год: 1 085 343,50 рублей; 

2020 год: 1 892 158,00 рублей; 

2021 год: 4 793 767,02 рублей; 

2022 год: 5 176 216,84 рублей; 

2023 год: 54 193,00 рублей; 

2024 год: 56 203,00 рублей; 

2025 год: 58 451,12 рублей. 
 

МБ: 143 340 431,69 рублей, из них: 

2019 год: 31 342 003,96 рублей; 

2020 год: 16 433 997,85 рублей; 

2021 год: 19 958 863,16 рублей; 

2022 год: 19 878 753,58 рублей; 

2023 год: 17 915 835,73 рублей; 

2024 год: 18 567 437,16 рублей; 

2025 год: 19 240 540,25 рублей. 

 

ВБС: 262 700 000,00 рублей, из них: 

2019 год: 68 600 000,00 рублей; 

2020 год: 53 000 000,00 рублей; 

2021 год: 27 500 000,00 рублей; 

2022 год: 91 100 000,00 рублей; 

2023 год: 7 500 000,00 рублей; 

2024 год: 7 500 000,00 рублей; 

2025 год: 7 500 000,00 рублей. 

 

». 

1.2. В Подпрограмме 1 «Развитие экономического потенциала в городе 

Мончегорске»: 

1.2.1. В Паспорте Подпрограммы строку «Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции: 

« 
Финансовое 

обеспечение 

Подпрограммы    

(рублей) 

Всего по подпрограмме: 291 635 777,96  рублей, в том числе: 

ФБ: 3 344 375,74 рублей, из них: 

2019 год: 2 844 375,74 рублей; 

2020 год: 500 000,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей; 

2025 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 12 487 325,36 из них: 

2019 год: 958 060,50 рублей; 

2020 год: 1 761 000,00 рублей; 

2021 год: 4 644 547,02 рублей; 

2022 год: 5 123 717,84 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей; 

 2025 год: 0,00 рублей. 



3 

 

 

МБ: 13 104 076,86 рублей, из них: 

2019 год: 779 436,00 рублей; 

2020 год: 1 568 315,79 рублей; 

2021 год: 4 374 483,69 рублей; 

2022 год: 3 273 841,38 рублей; 

2023 год: 1 036 000,00 рублей; 

  2024 год: 1 036 000,00 рублей; 

2025 год: 1 036 000,00 рублей. 

 

ВБС: 262 700 000,00 рублей, из них: 

2019 год: 68 600 000,00 рублей; 

2020 год: 53 000 000,00 рублей; 

2021 год: 27 500 000,00 рублей; 

2022 год: 91 100 000,00 рублей; 

2023 год: 7 500 000,00 рублей; 

2024 год: 7 500 000,00 рублей; 

2025 год: 7 500 000,00 рублей. 

». 

1.2.2.Таблицу 1 Раздела 2 «Основные цели и задачи Подпрограммы 1, целевые 

показатели (индикаторы) реализации Подпрограммы 1» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Таблица 1 
№ 

п/п 

Цель, задачи 

и показатели 

(индикаторы) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) 

Годы реализации Программы 

2019 

г. 

2020 

г. 

2021 

г. 

2022 

 г. 

2023 

г. 

2024  

г. 

2025 

 г. 

Цель: Создание условий для развития экономического потенциала и формирования 

благоприятного предпринимательского климата в городе Мончегорске 

1-ый 

показатель(индикатор) 

реализации Задачи 1 

Подпрограммы 1: 

количество СМСП – 

получателей поддержки 

Кол 

-во 

1491 3 282 100 300 300 300 300 

Задача 1: Создание условий для развития СМСП в городе Мончегорске 

1.1 Количество СМСП - 

получателей 

финансовойподдержки 

Ед. 26 479 9 17 17 17 17 

 

1.2 Количество СМСП – 

получателей 

имущественной 

поддержки 

Ед. 65 35 60 27 27 27 27 

1.3 Количество СМСП – 

получателей 

информационно- 

консультационной 

поддержки 

Ед. 1400 3 282 100 300 300 300 300 

2-ой показатель(индикатор) 

реализации Задачи 2 

Подпрограммы 1: темп роста 

инвестиций 

% 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 



4 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи 

и показатели 

(индикаторы) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) 

Годы реализации Программы 

2019 

г. 

2020 

г. 

2021 

г. 

2022 

 г. 

2023 

г. 

2024  

г. 

2025 

 г. 

Задача 2: Создание условий для формирования благоприятной инвестиционной среды 

вгороде Мончегорске 

2.1 Количество 

публикаций, 

материалов о 

конкурентных 

преимуществах и 

предпринимательском 

потенциале города 

Мончегорска 

Ед. 467 300 170 170 170 170 170 

2.2 Утверждение Стратегии 

социально- 

экономического 

развитиямуниципальног

о образования города 

Мончегорска (НПА) 

Да-1 

Нет- 

0 

0 0 0 1 0 0 0 

2.3. Количество проектов по 

поддержке местных 

инициатив 

Ед. 0 1 2 2 1 1 1 

3-ий показатель (индикатор) 

реализации Задачи 3 

Подпрограммы 

1: темп роста внутреннего 

въездного туристического 

потока в городе Мончегорске 

к предыдущему году 

% 8 8 8 8 8 8 8 

Задача 3: Создание условий для развития международных, внешнеэкономических связей, 

туризма и торговли в городе Мончегорске 

3.1 Количество 

проведённых 

международных 

мероприятий 

Ед. 2 2 0 0 0 1 1 

3.2 Количество торговых 

мест,  предоставлен-

ных  на безвозмезд-

ной основе СМСП – 

получателям 

поддержки 

Ед. 261 43* 188 419 250 250 250 

». 

1.2.3. Таблицу 2 подраздела «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 

1 с объемом финансирования» изложить в новой редакции в  соответствии с  

приложением №  1 к настоящему постановлению. 

1.2.4. Таблицу 3 подраздела «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 

1 с показателями результативности выполнения мероприятий»  изложить в новой 

редакции в  соответствии с приложением № 2 к настоящему  постановлению. 

2. В Подпрограмме 2 «Обеспечение  деятельности управления экономического 

развития города Мончегорска»:   

2.1.В Паспорте Подпрограммы строку «Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции: 

 

 



5 

 

« 
Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

(рублей)  
 

Всего по подпрограмме: 130 865 361,95 рублей, в том числе: 

 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей; 

2020 год: 0,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей; 

 2025 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 629 007,12 рублей, из них: 

2019 год: 127 283,00 рублей; 

2020 год: 131 158,00 рублей; 

2021 год: 149 220,00 рублей; 

2022 год: 52 499,00 рублей; 

2023 год: 54 193,00 рублей; 

2024 год: 56 203,00 рублей; 

2025 год: 58 451,12 рублей. 

 

МБ: 130 236 354,83 рублей, из них: 

2019 год: 30 562 567,96 рублей; 

2020 год: 14 865 682,06 рублей; 

2021 год: 15 584 379,47 рублей; 

2022 год: 16 604 912,20 рублей; 

2023 год: 16 879 835,73 рублей; 

2024 год: 17 531 437,16 рублей; 

2025 год: 18 207 540,25  рублей. 

 

ВБС: 0,00 рублей, из них:  

2019 год: 0,00 рублей; 

2020 год: 0,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2025год: 0,00 рублей; 

 2025 год: 0,00 рублей. 

 

». 

 

2.2. Таблицу 1 подраздела «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые 

показатели (индикаторы) реализации Подпрограммы 2» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Таблица 1 
№  

п/п 

 

Цель, задачи и 

показатели 

(индикаторы) 

 

Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) 

Годы реализации Подпрограммы 

2019 

г. 

2020 

г. 

2021 

г. 

2022 

г. 

2023 

г. 

2024 

г. 

2025 

г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Цель: Обеспечение деятельности управления экономического развития города Мончегорска. 



6 

 

Целевой показатель 

(индикатор) подпрограммы: 

Создание условий для 

комплексного социально- 

экономического развития 

города Мончегорска 

Да – 1 

Нет - 0 

1 1 1 1 1 1 1 

Задача 1. Выполнение переданных полномочий и обеспечение деятельности МКУ «УЭР города 

Мончегорска». 

1.1. Своевременное, качест-

венное и эффективное 

выполнение задач и 

фун-кций,  возложенных 

на МКУ «УЭР города 

Мончегорска» 

Да – 1 

Нет - 0 

1 1 1 1 1 1 1 

Задача 2. Поддержание в работе муниципальных информационных систем, организация и 

проведение мероприятий по защите информации в муниципальных учреждениях города 

Мончегорска. 

2.1. Отсутствие замечаний 

на функционирование 

информационных 

систем 

Да – 1* 

Нет - 0 

1 - - - - - - 

2.2. Аттестация объектов 

 

шт. 8 - - - - - - 

Контроль 

эффективности 

объектов 

информатизации 

шт. 1 - - - - - - 

Средства защиты 

информации 

шт. 5 - - - - - - 

Специальные проверки, 

специальные 

исследования 

шт. 5 - - - - - - 

2.3. СКУД (система 

контроля управления 

доступа) 

Усл. 

ед. 

2 - - - - - - 

Оборудование Усл. 

ед. 

2 - - - - - - 

Задача 3. Обеспечение организационных мероприятий в городе Мончегорске. 

3.1. Количество 

организационных 

мероприятий 

Ед. 18 - - - - - - 

». 

2.3. Таблицу 2 подраздела  «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2 

с объёмом финансирования» изложить в новой редакции в соответствии с 

приложением № 3 к настоящему  постановлению. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

города Мончегорска. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города. 

 

Глава администрации города    В.И. Садчиков 



 

Приложение № 1   

к  постановлению администрации 

  города  Мончегорска  

от 01.11.2022 № 1588 

Таблица 2 
 

№п/

п 

 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

 

Срок   

испол- 

нения 

Источ- 

ники 

финан- 

сиро- 

вания 

 

Всего 

Объём финансирования,(руб.) Исполнитель, 

соисполнитель, перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации основных 

мероприятий 

 

2019 г. 
 

2020 г. 
 

2021 г. 
 

2022 г. 
 

2023 г. 

 

2024 г. 

 

2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель 1: создание условий для развития экономического потенциала и формирования благоприятного предпринимательского климата в городе Мончегорске 

1. Задача 1: создание условий для развития СМСП в городе Мончегорске 

1.1. Оказание 2019 ФБ 3 344 375,74 2 844 375,74 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 НМК «ФОРМАП», 

финансовой – ОБ 2 914 227,00 958 060,50 0,00 711 126,66 1 245 039,84 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города 

поддержки
1
 2025 Мончегорска», 

 годы МБ 1 463 743,51 280 000,00 26 315,79 37 427, 72 280 000,00 280 000,00 280 000,00 280 000,00 Администрация 

города 
  ВБС 262 700 000,00 68 600 000,00 53 000 000,00 27 500 000,00 91 100 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500000,00 Мончегорска 

  Итого: 270 422346,25 72 682 436,24 53 526 315,79 28 248 554,38 92 625039,84 7 780 000,00 7 780 000,00 7 780 000,00  

1.2. Оказание иму- 2019 – ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КИО, 

МКУ «УЭР города 

Мончегорска», ОАиГ (по 

28.02.2019), МКУ УЖКХ 

(с 01.03.2019) 

щественной 2025 ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

поддержки
2
 годы 

  МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. Оказание  ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

информацион- 

но-консуль- 

2019 – ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

тационной 2025 

поддержки
3
 годы МБ 648 383,40 88 433,40 92 950,00 91 000,00 94 000,00 94 000,00 94 000,00 94 000,00 

  ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого: 648 383,40 88 433,40 92 950,00 91 000,00 94 000,00 94 000,00 94 000,00 94 000,00 

 Итого 2019 – ФБ 3 344 375,74 2 844 375,74 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

по задаче 1 2025 ОБ 2 914 227,00 958 060,50 0,00 711 126,66 1 245 039,84 0,00 0,00 0,00 

  
 годы МБ 2 112 126,91 368 433,40 119 265,79 128 427,72 374 000,00 374 000,00 374 000,00 374 000,00 

  ВБС 262 700 000,00 68 600 000,00 53 000 000,00 27 500 000,00 91 100 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500000,00 

  Итого: 271 070 729,65 72 770 869,64 53 619 265,79 28 339 554,38 92 719 039,84 7 874 000,00 7 874 000,00 7 874 000,00 



 

№ 

п/п 

 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

 

Срок 

испол- 

нения 

Источ- 

ники 

финан- 

сиро- 

вания 

 

Всего 

Объём финансирования,(руб.) Исполнитель, 

соисполнитель, перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации основных 

мероприятий 

 

2019 г. 
 

2020 г. 
 

2021 г. 
 

2022 г. 
 

2023 г. 

 

2024 г. 

 

2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2. Задача 2: создание условий для формирования благоприятной инвестиционной среды в городе Мончегорске 

2.1. Формирование 

и поддержа- 

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города 

ние позитив-  ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Мончегорска», 

ного имиджа  ОАиГ (по 

города Монче-  МБ 797 971,57 93 000,00 117 050,00 119 921,57 117 000,00 117 000,00 117 000,00 117 000,00 28.02.2019), МКУ 

горска как 

городского 

 ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 УЖКХ (с 01.03.2019) 

округа, 2019 – Итого: 797 971,57 93 000,00 117 050,00 119 921,57 117 000,00 117 000,00 117 000,00 117 000,00  

благоприят- 2025  

ного для 

инвестицион- 

годы  

ной и пред-   

принима-   

тельской   

деятельности
4
 

  

  

2.2. Разработка  ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города 

стратегии  ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Мончегорска» 

социально-   

экономическог 

о развития 

2019 МБ 295 002,60 295 002,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

муниципаль-  ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ного образо- год  
Итого: 

 
295 002,60 

 
295 002,60 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

вания города   

Мончегорска   

2.3. Поддержка  ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

0,00 

МКУ «УЭР города 

Мончегорска», 

местных  ОБ 9 573 098,36 0,00 1 761 000,00 3 933 420,36 3 878 678,00 0,00 0,00 0,00 МКУ УЖКХ, 

инициатив  администрация  города 
  2019 – МБ 9 098 603,50 

 

0,00 1 239 000,00 3 788 562,13 2 721 041,38  450 000,00 450 000,00 450 000,00 

 

Мончегорска, КФКиС, 

МАУ СШОР 
 2025 ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



9 

 
 годы Итого: 18 671 701,86 0,00 3 000 000,00 7 721 982,48 6 599 719,38 450 000,00 450 000,00 450 000,00  

 Итого 2019 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

по задаче 2 – ОБ 9 573 098,36 0,00 1 761 000,00 3 933 420,36 3 878 678,00 0,00 0,00 0,00 
 2025 МБ 10 191 577,67 388 002,60 1 356 050,00 3 908 483,69 2 838 041,38 567 000,00 567 000,00 567 000,00 
 годы ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого: 19 764 676,03 388 002,60 3 117 050,00 7 841 904,05 6 716 719,38 567 000,00 567 000,00 567 000,00 

3. Задача 3: создание условий для развития международных, внешнеэкономических связей, туризма и торговли в городе Мончегорске 

3.1. Развитие  

 
2019 – 

2025 

годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города 

международно 

го и межму- 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Мончегорска» 

ниципаль ного 

сотрудничества, 

координа- 

ция внеш неэконо- 

мических связей 

 

МБ 289 800,00 23 000,00 50 000,00 50 000,00 16 800,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00  

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Итого: 289 800,00 23 000,00 50 000,00 50 000,00 16 800,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00  

  

3.2. Создание 2019 – ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города 

условий для  ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Мончегорска» 

развития тури- 

стической 

2025  

инфраструк- годы МБ 30 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00  

туры и повы-  ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

шения качес-   
Итого: 

30 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00  

тва туристи- 

ческих услуг 

  

3.3. Содействие 2019 – ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города 

развитию 2025 ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Мончегорска» 

торговой 

деятельности
5
 

годы  

МБ 480 572,28 0,00 38 000,00 282 572,28 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00  

  ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  Итого: 480 572,28 0,00 38 000,00 282 572,28 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00  

 Итого  ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

по задаче 3 2019 – ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 2025 МБ 800 372,28 23 000,00 93 000,00 337 572,28 61 800,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00 
 годы ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого: 800 372,28 23 000,00 93 000,00 337 572,28 61 800,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00 

 Итого  ФБ 3 344 375,74 2 844 375,74 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

по Цели 1 2019 – ОБ 12 487 325,36 958 060,50 1 761 000,00 4 644 547,02 5 123717,84 0,00 0,00 0,00 

 2025 МБ 13 104 076,86 779 436,00 1 568 315,79 4 374 483,69 3  273  841,38 1 036 000,00 1 036 000,00 1 036 000,00 

 годы ВБС 262 700 000,00 68 600 000,00 53 000 000,00 27 500 000,00 91 100 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500000,00 

  Итого: 291 635 777,96 73 181 872,24 56 829 315,79 36 519 030,71 99 497 559,22 8 536 000,00 8 536 000,00 8 536 000,00 



10 

 

 Итого по  ФБ 3 344 375,74 2 844 375,74 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Подпрограмме 1: 2019 – ОБ 12 487 325,36 958 060,50 1 761 000,00 4 644 547,02 5 123 717,84 0,00 0,00 0,00 

 2025 МБ 13 104 076,86 779 436,00 1 568 315,79 4 374 483,69 3 273 841,38 1 036 000,00 1 036 000,00 1 036 000,00 
  ВБС 262 700 000,00 68 600 000,00 53 000 000,00 27 500 000,00 91 100 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500000,00 

  Итого: 291 635 777,96 73 181 872,24 56 829 315,79 36 519 030,71 99 497 559,22 8 536 000,00 8 536 000,00 8 536 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Приложение № 2   

к  постановлению администрации 

  города  Мончегорска  

от 01.11.2022 № 1588 

 

Таблица 3 
 
 

№п/п 

 

Цели, задачи,  

 наименование мероприятия 

 

Срок 

 исполнения 

 
 

Наименование 

 

Ед. 

изме- 

рения 

 

Показатели  результативности выполнения мероприятий 
Исполнитель, 

соисполнитель, перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации основных 

мероприятий 

 

2019 г. 
 

2020 г. 
 

2021 г. 
 

2022 г. 
 

2023 г. 
 

2024 г. 

 

2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель: создание условий для развития экономического потенциала и формирования благоприятного предпринимательского климата в городе Мончегорске 

1 Задача 1: создание условий для развития СМСП в городе Мончегорске 

1.1 Оказание 2019 – Количество СМСП 

– 
 

Ед. 
 

26 
 

479 
 

9 
 

17 

 

17 

 

17 
 

17 

НМК «ФОРМАП», 

финансовой поддержки 2025 

годы 

получателей 

финансовой 
поддержки 

МКУ «УЭР города 

Мончегорска», 

администрация города 

Мончегорска 

1.2 Оказание имущественной поддержки 2019 – 

2025 

годы 

Количество СМСП 

– получателей 
имущественной 

поддержки 

 

Ед. 
 

65 
 

35 
 

60 
 

27 
 

27 
 

27 

 

27 

КИО 

1.3 Оказание 2019 – Количество СМСП 
– 

 

Ед. 
 

1400 
 

3 282 
 

100 
 

300 
 

300 
 

300 

 

300 

МКУ 

информационно- консультационной 

поддержки 

2025 

годы 

получателей 

информационно- 

консультационной 
поддержки 

«УЭР города 

Мончегорска», ОАиГ (по 

28.02.2019), МКУ УЖКХ 

(с 01.03.2019) 

2 Задача 2: создание условий для формирования благоприятной инвестиционной среды в городе Мончегорске 

2.1 Формирование и поддержание 

позитивного имиджа города 

Мончегорска как городского округа, 

благоприятного для инвестиционной 

и 

предпринимательск ой деятельности 

2019 – 

2025 

годы 

Количество 

публикаций, 
материалов 

Ед. 467 300 170 170 170 170 170 ОАиГ (по 

28.02.2019), МКУ 

УЖКХ (с 

01.03.2019) Количество 

проведённых 
информационно- 

презентационных 

ярмарочных 

мероприятий 

 
Ед. 

 
15 

 
20 

 
26 

 
44 

 

44 
 

44 
 

44 



2.2. Разработка стратегии социально- 

экономического развития 

муниципального 

образования города Мончегорска 

2019 – 

2025 

годы 

Утверждение стратегии 

развития 

муниципального 

образования 
городМончегорск с 

подведомственной 

территорией (НПА) 

 

Да-1 

Нет-0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

0 

МКУ 

«УЭР города 

Мончегорска» 

2.3. Поддержка местных инициатив 2020 – 

2025 

годы 

Количество 
проектов по поддержке 

местных инициатив 

 

Ед. 
 

0 

 

0 

 

0 

 

1 

 

0 

 

0 

 

 

0 

МКУ УЖКХ, 

администрация города 

Мончегорска, МКУ 

«УЭР города 

Мончегорска» 

3 Задача 3: создание условий для развития торговой деятельности в городе Мончегорске 

3.1 Развитие 2019 – Количество 

проведённых 
 
 

Ед. 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 

 

1 

 

 

1 

МКУ 

международного и 2025 международных «УЭР города 

Мончегорска» 

межмуниципального 

сотрудничества, 

годы мероприятий  

координация    

внешнеэкономических    

связей    

3.2 Создание условий для 2019 – Темп роста внутреннего  
 

% 

 

8 

 

8 

 

8 

 

8 

 

8 

 

8 

 

8 

МКУ 

развития туристической 2025 

годы 

въездного 

туристического потока в 

городе 

«УЭР города 

Мончегорска» 

инфраструктуры и повышения 

качества 

 Мончегорске к 

предыдущему году 

 

туристических услуг    

3.3 Содействие развитию 2019 – Количество торговых 

мест, предоставленных 

на 
безвозмездной 

основеСМСП 

– 
получателямподдержки 

(выезднаяярмарка, 

 
 

Ед. 

 
 

261 

 
 

43 

 
 

188 

 
 

419 

 
 

250 

 

 

250 

 

 

250 

МКУ 

торговой деятельности 2025 

годы 

«УЭР города 

Мончегорска» 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение № 3   

к  постановлению администрации 

  города  Мончегорска  

от 01.11.2022 № 1588 

 

Таблица 2 

 

 

№ п/п 

Цели, задачи, наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Источ- 

ники 

финан- 

сирования 

Всего Объём финансирования,(руб.) Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень организа-

ций,участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019  

г. 

2020 

 г. 

2021 

 г. 

2022 

 г. 

2023 

 г. 

2024  

г. 

2025 

 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель 1: обеспечение деятельности управления экономического развития города Мончегорска 

1. Задача 1: выполнение переданных государственных полномочий и обеспечение деятельности МКУ «УЭР города Мончегорска» 

1.1. Выполнение переданных 

государственных полномочий и 

обеспечение 

деятельности МКУ «УЭР города 

Мончегорска» 

 
2019 – 
2025 

годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР 

города Мончегор-

ска» 
ОБ 629 007,12 127 283,00 131 158,00 149 220,00 52499,00 54193,00 56 203,00 58 451,12 

МБ 129 913  

862,83 

30 240 
075,96 

14 865 
682,06 

15 584 
379,47 

16 604 
912, 20 

16 879 
835,73 

17 531 
437,16 

18 207  
540,25 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 130 542 

869,95 

30 367 

358,96 

14 996 

840,06 

15 733 

599,47 

16 657 

411,20 

16 934 

028,73 

17 587 

640,16 

18 265 

991,37 

 Итого 

по задаче 1 

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 629 007,12 127 283,00 131 158,00 149 220,00 52 499,00 54 193,00 56 203,00 58 451,12 

МБ 129 913  

862,83 

30 240 

075,96 

14 865 

682,06 

15 584 

379,47 

16 604 

912,20 

16 879 

835,73 

17 531 

437,16 

18 207 

540,25 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 130 542 

869,95 

30 367 

358,96 

14 996 

840,06 

15 733 

599,47 

16 657 

411,20 

16 934 

028,73 

17 587 

640,16 

18 265 

991,37 

2. Задача 2: поддержание в работе муниципальных информационных систем, организация и проведение мероприятий по защите информации в 

муниципальных учреждениях города Мончегорска 

2.1. Поддержание в работе муниципальных 

информационныхсистем, организация 

ипроведение мероприятий по 

защите информации в муниципальных 

 

2019 – 

2025 
годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города 

Мончегорска» 
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 154 420,00 154 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 

 

учреждениях города Мончегорска Итого: 154 420,00 154 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Мероприятия по технической за-щите 

информа-ции (государст-веннойтайны, 

конфиденциальной информации и 

служебной инфо-рмации, персо-

нальныхданных). Аттестация (кон-троль 

эффектив-ности) объектов информатизации,по 

требованиям защиты составля-ющей 

государст-венную тайну. Обеспечение 

использования электронных подписей, Испо-

льзование (приоб-ретение)средств 

криптографичес-кой защиты информации 

2019 – 

2025 
годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Отдел по 

безопасности,защите 
информации и 

мобилизационной 

работе 

администрациигорода 

Мончегорска 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Создание, 

модернизация, расширение 

систем видеонаб-людения   и виде-

орегистрации. Создание, модер-низация, 

расши-рение систем контролядоступа 

 

 
2019 – 
2025 

годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел по 

безопасности, защите 
информациии 

мобилизационной 

работе 
администрации города 

Мончегорска 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Итого 

по задаче 2 

2019 – 
2025 

годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 154 420,00 154 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 154 420,00 154 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Задача 3: обеспечение организационных мероприятий в городе Мончегорске 

 

3.1. Обеспечение организационных 

мероприятий в городе Мончегорске 

2019 г. 

 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города 

Мончегорска», 

администрация  города 

Мончегорска 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 168 072,00 168 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 168 072,00 168 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Итого 

по задаче 3 

2019 г. ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



4 

 
МБ 168 072,00 168 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 168 072,00 168 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Итого 

по Цели 1 

2019 – 

2025 

годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 629 007,12 127 283,00 131 158,00 149 220,00 52 499,00 54 193,00 56 203,00 58 451,12 

МБ 130 236 

 354,83 

30 562 

567,96 

14 865 

682,06 

15 584 

379,47 

16 604 

912,20 

16 879 

835,73 

17 531 

437,16 

18 207 

540,25 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 130 865 

361,95 

30 689  

850,96 

14 996 

840,06 

15 733 

599,47 

16 657 

411,20 

16 934 

028,73 

17 587 

640,16 

18 265 

 991,37 

 Итогопо 

Подпрограмме 2: 

2019 – 

2025 

годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 629 007,12 127 283,00 131 158,00 149 220,00 52 499,00 54 193,00 56 203,00 58 451,12 

МБ 130 236 

 354,83 

30 562 

567,96 

14 865 

682,06 

15 584 

379,47 

16 604 

912,20 

16 879 

835,73 

17 531 

437,16 

18 207 

540,25 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 130 865 

361,95 

30 689  

850,96 

14 996 

840,06 

15 733 

599,47 

16 657 

411,20 

16 934 

028,73 

17 587 

640,16 

18 265 

 991,37 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

______________________ 


